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PSK sa v novom projekte zameria na prevenciu 
bleskových povodní

Strelecká súťaž
o „Pohár SNP a KDO“

Martin Pazdič prežil svoju futbalovú cestu 
v Slovane Bratislava, dnes trénuje a motivuje 

chlapcov zo stropkovských prípraviek

Viac na str. 6 a 7

Viac na str. 15

Viac na str. 2

Jesenný zber papiera 2023 
v ZŠ Mlynská

Viac na str. 8

Viac na str. 9



2 Stropkovské Spektrum10. október 2023

PSK sa v novom projekte zameria na prevenciu bleskových povodní
Prešovský samosprávny kraj (PSK) vstúpil do medziná-

rodného projektu zameraného na predpovedanie a pre-
venciu bleskových povodní. Mal by priniesť návrh integro-
vaného riešenia opakujúcich sa povodňových stavov. Ide 
o projektový zámer, ktorý sa realizuje na Slovensku aj v eu-
rópskych krajinách, pričom jeho alokácia pre PSK je vo výš-
ke viac ako 346-ti síc eur.

Ambíciu spolupodieľať sa 
na prevencii a predpoveda-
ní bleskových povodní má aj 
prešovská župa. Reaguje tým 
na opakujúce sa povodňové 
stavy na svojom území, ktoré 
sú výsledkom pretrvávajúcich 
nedostatkov v predpovedaní 
povodňových rizík. Projektom 
LIFE22-CCA-SK-FLOPRES (skrá-

tene Flopres) chce napomôcť 
rizikovým oblasti am a ich oby-
vateľom vystaveným prívalo-
vým povodniam. Realizuje sa 
v rámci grantového progra-
mu LIFE, ktorý je nástrojom 
Európskej únie na fi nancovanie 
opatrení v oblasti  životného 
prostredia a klímy.

„Projekt vítame, pretože 
posledné roky nám ukazujú, 
že problemati kou opakujúcich 
sa povodňových stavov na na-
šom území je nutné sa zaobe-
rať a riešiť ju. Flopres sa za-
meriava jednak na prevenciu, 
ale aj na predpovedanie bles-
kových povodní, a to prostred-
níctvom sledovania rizikových 
oblastí , takže bude pracovať 
s presnými dátami. Naším zá-
merom je posilniť odolnosť 
obcí voči prírodným katastro-
fám, ako sú povodne a prívalo-
vé dažde, ktoré sužujú aj naše 
obce a mestá. V tomto projek-
te zohrá preto určite kľúčovú 

úlohu nielen spolupráca s na-
šimi partnermi a odborníkmi, 
ale ti ež súčinnosť s miestnymi, 
štátnymi a súkromnými sub-
jektmi. A v neposlednom rade 
bude dôležité aj zvyšovanie 
povedomia širokej verejnosti  
o šetrnom prístupe k prírode,“ 
priblížil projekt Flopres predse-
da PSK Milan Majerský.

Flopres bude postave-
ný na monitorovaní údajov 
prostredníctvom senzorov osa-
dených v rizikových oblasti ach 
Prešovského samosprávneho 
kraja. Získané dáta sa následne 
spracujú a využijú pri prevencii 
a predpovedaní bleskových po-
vodní. Jeho fi nálnym výstupom 
má byť následne inovatí vne, in-
tegrované riešenie na podporu 
modelovania záplav a predpo-
vedania včasného varovania 
pred povodňovými stavmi.

Prínos tohto riešenia sa 
predpokladá najmä pre tvorcov 
polití k zapojených do plánova-
nia krajiny a územia, prípravy 
plánov a stratégii na prispôso-
benie sa zmeny klímy. Prinesie 
ti ež benefi ty pre správcov po-
vodí a lesov, ale i pre štátne vo-
dohospodárske podniky, samo-
správy či poľnohospodárov.

Doba realizácie projek-
tu je tri roky s predpoklada-
ným ukončením v auguste 

2026. Hlavným koordinátorom 
projektu je spoločnosť Esprit 
z Banskej Šti avnice. Partnermi 
na slovenskej strane sú 
okrem Prešovského samo-

správneho kraja aj Gospace 
Labs z Brati slavy a na poľskej 
Meteo Spólka Z Ograniczona 
O d p o w i e d z i a l n o s c i a 
z Warszawy a Malopolska 
Agencja Rozwoju Regionalnego 
SA z Krakowa. Medzi pozo-
rovateľov projektu sa zaradi-
li Malopoľský región, mestá 
Košice a Prešov a Inovačné 

centrum Košického kraja.
Flopres a jeho partneri majú 

za sebou úvodné pracovné 
stretnuti e, ktoré v septembri 
zorganizoval hlavný koordiná-

tor projektu. Predmetom stret-
nuti a bolo zo strany PSK okrem 
iného aj predstavenie prvých 
akčných krokov projektu. Tými 
sú napríklad vyti povanie rizi-
kového územia, komunikácia 
s dotknutými obcami či oslove-
nie dotknutých vlastníkov úze-
mí, na ktorých majú byť osade-
né senzory.

Jesenné upratovanie
Služba, mestský podnik Stropkov oznamuje občanom 

mesta Stropkov,
že v termíne odo dňa 02.10.2023 do 31.10.2023

budú postupne pristavované veľkokapacitné kontajnery 
po 2 ks, z toho 1 ks bude určený na vývoz objemového 
odpadu a 1 ks na vývoz BRO (biologicky rozložiteľný odpad) 
na jesenné upratovanie.

Zároveň žiadame občanov mesta, aby konáre, ktoré budú 
umiestňovať do kontajnerov určených a označených na 
zber BRO upravili tak, aby bolo čo najlepšie možné využiti e 
kapacity týchto pristavených kontajnerov.

Ilustračné foto: sita.sk
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Nominujte na ocenenie Srdce na dlani 2023 v Prešovskom kraji
Oceňovanie výnimočných dobrovoľníckych skutkov 

a projektov prebehne aj tento rok, nominácie naň, v 8 kate-
góriách, je možné zasielať do 2. novembra 2023.

Srdce na dlani je každoročné 
ocenenie dobrovoľníctva, ktoré 
v Prešovskom kraji organizuje 
Prešovské dobrovoľnícke cen-
trum. Týka sa tých, ktorí konajú 
dobré skutky bez nároku na fi -
nančnú odmenu, v prospech 
iných, v rôznych oblasti ach spo-
ločenského života. Prebieha 
na úrovni regiónov po celom 
Slovensku a v každom z nich vr-
cholí koncom roka slávnostným 
podujatí m.

„V našom kraji je veľké 
množstvo dobrovoľníkov a dob-
rovoľníčok, ktorí/-é denne vy-
dávajú energiu a venujú kus 
svojho času niekomu/niečomu 
inému, a to bez nároku na fi -
nančnú odmenu. Práve oni, 
ich príbehy a projekty, môžu 
byť pre nás všetkých zdro-
jom veľkej inšpirácie.“ uvádza 

Petra Gerhartová, predsedníčka 
Prešovského dobrovoľníckeho 
centra.

Navrhnúť na ocenenie 
Srdce na dlani môže ktokoľ-
vek. Nomináciu je možné zaslať 
do 2. novembra 2023 prostred-
níctvom ofi ciálneho webu www.
srdcenadlani.sk, alebo webu 
www.dobrovolnictvopo.sk, 
na ktorých sú dostupné všetky 
informácie, podmienky nomino-
vania a nominačný hárok v po-
dobe on-line dotazníka.

Partnerom podujatí  na ná-
rodnej úrovni je Platf orma dob-
rovoľníckych centi er a organi-
zácií. Zášti tu nad oceňovaním 
prevzal splnomocnenec vlády 
pre rozvoj občianskej spoločnos-
ti , predseda Prešovského samo-
správneho kraja a primátor mes-
ta Prešov. O udelení ocenenia 

v Prešovskom kraji rozhoduje nezávislá hodnoti aca komisia.

Navrhnite osobnosti 
a kolektívy na ocenenia mesta

Mesto Stropkov 
sa po dvoch rokoch 
opäť obracia na širo-
kú verejnosť so žia-
dosťou o návrhy na 

ocenenia osobností  alebo kolek-
tí vov, ktoré sa významným spô-
sobom zaslúžili o rozvoj mesta 
Stropkov, jeho zveľaďovanie, 
propagáciu a šírenie dobrého 
mena doma i v zahraničí.

V zmysle Všeobecne záväz-
ného nariadenia č. 8/2017 o zá-
sadách a kritériách udeľovania 
čestného občianstva mesta, 
cien a vyznamenaní schváleným 
osobám - kolektí vom, môžu 
byť udelené ocenenia mesta 
Stropkov: čestné občianstvo, 
cena mesta, ďakovný list. Mesto 
môže oceniť občanov - jednot-
livcov, kolektí vy, organizácie 
a inšti túcie. Podaním návrhu 
a zapojením sa do výzvy preuká-
žete svoju spolupatričnosť a zá-
ujem o veci verejné, týkajúce sa 
života nášho mesta. Vaše návrhy 
očakávame na tlačive s vyplne-
ním všetkých údajov do 12. ja-
nuára 2024. Štvrtým ocene-
ním, ktorého návrh i udelenie je 

v kompetencii primátora mesta, 
je Cena primátora. Udeľovanie 
ocenení sa uskutoční pri prí-
ležitosti  osláv prvej písomnej 
zmienky o Stropkove – na bu-
dúci rok, 12. marca, uplynie od 
tejto chvíle 620 rokov. 

Obálku s označením 
„OCENENIA MESTA“ zasielaj-
te na adresu: Mesto Stropkov, 
Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov 
alebo osobne na sekretariát 
mestského úradu. Tlačivo si mô-
žete vyzdvihnúť v kancelárii OŠK 
č. dv. 41, alebo si ho môžete 
sti ahnuť z internetovej stránky 
mesta Stropkov www.stropkov.
sk. Ak návrh nebude komplet-
ný, vyzve sekretariát primátora 
predkladateľa a určí lehotu na 
doplnenie. Ak návrh nebude ani 
v tejto lehote doplnený, nie je 
možné ho akceptovať.

Všetkým vám, ktorí zodpo-
vedne pristúpite k našej výzve 
vopred ďakujeme za návrhy 
a podnety, ktoré dostaneme.

Prvýkrát ocenilo mesto osob-
nosti  a kolektí vy na slávnostnom 
zasadnutí  mestského zastupiteľ-
stva v roku 2004.  -msú-

Pošta Stropkov
oznámenie trvalej zmeny hodín pre Verejnosť
Dovoľujeme si Vám oznámiť, že s účinnosťou od 01. 10. 2023 bude 

na Pošte Stropkov realizovaná zmena hodín pre verejnosť.
Dôvodom zmeny hodín pre verejnosť je zmena organizácie práce 

pošty.
Hodiny pre verejnosť pred zmenou:

Pondelok, utorok, streda, štvrtok, piatok:
  08.00 - 11.00 hod. 12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  08.00 - 10.30 hod.
Nedeľa:  zatvorené

Hodiny pre verejnosť po zmene od 01. 10. 2023:
Pondelok, utorok, štvrtok, piatok:
  08.00 - 11.00 hod. 12.00 - 16.00 hod.
Streda:  08.00 - 11.00 hod. 13.00 - 17.00 hod.,
Sobota, nedeľa: zatvorené
V prípade akýchkoľvek otázok nás môžete kontaktovať a tel. čísle 

054/ 479 34 99.
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Odštartoval štvrtý ročník súťaže Zbieraj zelené kilometre
Cestovanie prímestskou autobusovou dopravou ne-

bolo ešte nikdy atraktí vnejšie. Za najviac precestovaných 
zelených kilometrov, chystá prešovská župa 
pre obyvateľov kraja hodnotné ceny.

Prešovský samosprávny kraj 
odmení cestujúcich vo verejnej 
hromadnej doprave. Už po štvr-
týkrát toti ž vyhlásil súťaž Zbieraj 
zelené kilometre, ktorá má mo-
ti vovať obyvateľov vymeniť 
auto za prímestskú autobusovú 
dopravu.

Cestujúci sa môžu do súťaže 
zapojiť tak, že zaregistrujú svo-
ju dopravnú čipovú kartu (jej 
identi fi kačné číslo) prímestskej 
autobusovej dopravy vydanú 
dopravcami PSK (SAD Prešov, 
SAD Poprad, SAD Humenné 
a BUS Karpaty) alebo študent-
skú kartu vydanú školou (napr. 
ISIC) s menom a priezviskom 
na www.ubian.sk. Rovnako tak 
môžu urobiť aj cez mobilnú apli-
káciu Ubian. A to až do 31. mája 
2024.

Identi fi kačné číslo karty 
nájdu cestujúci na cestovnom 

lístku, ktorý im 
vydá dopravca 
pri platení ale-
bo na svojej do-
pravnej karte. 
Župa upozorňu-
je, že do súťaže 
sa môžu cestu-
júci zapojiť len 
so svojou do-
pravnou kartou. 
Meno v profi -
le Ubian toti ž 
musí byť totožné 
s menom držiteľa 
karty, v opačnom 
prípade sa zele-
né kilometre ne-
zaznamenávajú.

N á s l e d n e 
stačí, ak zaregis-
trovanou kartou 
zaplati a za každý 
cestovný lístok 

v prímestskej autobusovej dopra-
ve Prešovského samosprávneho 

kraja. Počas jazdy autobusom 
tak budú zbierať zelené kilo-

metre, ktoré sa na základe 
defi novaného koefi cientu 
prepočítavajú na ušetrený 
oxid uhličitý (CO2). Hlavnou 
myšlienkou je toti ž zbie-
rať tzv. zelené kilometre 
a šetriť životné prostre-
die. Zelené kilometre 
môžu cestujúci zbierať až 
do 31. mája 2024. Avšak, 
čím skôr svoju kartu zare-
gistrujú, tým majú väčšiu 
šancu na výhru.

Kto toti ž nazbiera naj-
viac zelených kilometrov 
u dopravcov Prešov ského 
kraja, získa hodnotné 
ceny. Hrá sa napríklad 
o bicykel, elektrickú kolo-
bežku, mobilný telefón či 
kredit na dopravnú čipovú 
kartu. PSK vyhlásil súťaž 
ešte v polovici septembra 
počas Európskeho týždňa 
mobility. Celé podmien-
ky súťaže sú zverejnené 
na webe samosprávy. -psk-

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk 0908 272 033

Otvorené: Po - Pia: 7.30 - 16.00 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových 

farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej 
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

Maľovanie striech, fasád (omietka, brizolit), drevených chát      0951 179 023
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Podceňovanie dentálnej hygieny sa môže vypomstiť
S. Jacečková: „Ak zuby pieskujeme, odporúčam počkať s farebnými nápojmi aspoň niekoľko hodín“

Dentálna hygiena je odvetvie v stomatológii, ktoré sa 
stará o liečbu a hlavne prevenciu pred ochoreniami v úst-
nej duti ne. Zároveň znižuje riziko vzniku zubného kazu, 
parodontí dy a iných ochorení. Dôležitá je tu však aj este-
ti cká stránka, keďže zuby sú po dentálnej hygiene belšie, 
krajšie a zdravšie. Viac o tejto téme sme sa porozpráva-
li so Stropkovčankou, dentálnou hygieničkou Slavomírou 
Jacečkovou.

Ako často by mal pacient 
absolvovať dentálnu hygienu?

Frekvencia návštev závi-
sí od konkrétneho pacienta. 
Napríklad u ľudí s parodontí dou 
sú nutné návštevy častejšie ako 
u pacienta, ktorý nemá žiaden 
problém a chodí na dentálnu 
hygienu pravidelne. Avšak mi-
nimálne raz do roka by mal kaž-
dý z nás absolvovať dentálnu 
hygienu. 

Parodontí na je celkom 
častý problém. Ako pri ňom 
môže pomôcť práve dentálna 
hygiena?

Hoci zubára navštevujú 
ľudia už veľmi dlho, pojem 
dentálna hygiena môže byť 

ešte pre niektorých neznámy. 
Čo si pod ním predstaviť?

Dentálna hygiena je odvet-
vie v stomalogií, ktoré sa sta-
rá o liečbu a hlavne prevenciu 
pred ochoreniami v ústnej duti -
ne. Zároveň znižuje riziko vzni-
ku zubného kazu, parodonti tí -
dy a iných ochorení. Takti ež sa 
jedná aj o esteti ckú záležitosť. 
Zuby sú po dentálnej hygiene 
belšie, krajšie a zdravšie.

Ako často by mal pacient 
absolvovať dentálnu hygienu?

Pri parodontí ne len pravi-
delná dentálna hygiena nesta-
čí. Aj tá je síce veľmi dôležité, 
ale ešte dôležitejšia je pravi-
delná domáca starostlivosť, 
ktorá musí byť koordinovaná 
a sledovaná pod dohľadom 
dentálnej hygieničky. Preto je 
každý jeden pacient presne 
inštruovaný o tom, ako sa má 
doma starať o ústne zdravie. 
Okrem toho je nevyhnutné cho-
diť na pravidelné kontroly.

Kedy je ideálny čas na prvú 
dentálnu hygienu u detí ?
Už pred narodením dieťaťa 

sa môžu mamičky informovať, 
ako sa starať o ústnu duti nu 

dieťaťa. Dentálnu hygienu však 
vykonávame až vtedy, keď má 
dieťa zuby. Prvé návštevy sú 
často len zoznamovacie. Nevadí, 
keď dieťa nesadne do kresla, sta-
čí, keď sa zoznámi s prostredím. 
Prvé návštevy sú inštruktážne, 
vysvetľujeme pri nich, ako čisti ť 
a ako sa starať o zúbky. V 90 % 
prípadov rodičia prídu s dieťa-

ťom neskoro a ich prvé stretnu-
ti e so zubárom alebo dentálnou 
hygieničkou je traumati zujú-
ce kvôli bolesti am, ktoré dieťa 
pociťuje.

Čo možno očakávať od prvej 
dentálnej hygieny?

Pri prvej návšteve pacienti  

pociťujú strach, pretože nevedia, 
čo očakávať. V niektorých prípa-
doch môže byť dentálna hygiena 
nepríjemná až bolesti vá. Stáva 
sa to u pacientov s odhalenými 
krčkami, vtedy je možné podať 
pacientovi anesteti kum.
Ako si správne vybrať vhodnú 

zubnú kefk u a od čoho to 
závisí?

Pri výbere zubnej kefk y 
a ostatných pomôcok by sa pa-
cienti  vždy mali poradiť s den-
tálnou hygieničkou. Pre každého 
pacienta sú vhodné iné pomôc-
ky. Okrem správnych pomôcok 
je dôležitá aj technika čistenia, 
ktorú by Vám ti ež mala ukázať 
dentálna hygienička. 

A čo ostatné pomôcky, ako 
napríklad dentálna niť či 

medzizubná kefk a?
Pacienti  často zabúdajú, že 

zuby nemajú len prednú a zad-
nú plochu, ale aj medzizubný 
priestor a ten treba takti ež vy-
čisti ť. Až osem z desiati ch kazov 

sa tvorí v medzizubnom priesto-
re. Základné pomôcky pri čistení 
zubov, ktoré by mali byť súčas-
ťou každodennej starostlivos-
ti  o ústne zdravie, sú dentálna 
niť, medzizubná kefk a a zubná 
kefk a so zubnou pastou. Každá 
z týchto pomôcok je určená na 
niečo iné. Dentálna niť je ur-
čená na medzizubný priestor 
a na čistenie po stranách zubov. 
Medzizubná kefk a na čistenie 
v oblasti  ďasien a zubná kefk a 
na predné a zadné plochy zuba 
u stoličiek a takti ež na žuvacie 
plochy.

Existujú potraviny, ktorým 
by sme sa mali po dentálnej 

hygiene vyhnúť, prípadne 
nejaké zásady, ktoré je 

potrebné dodržať?
Po dentálnej hygiene, pri 

ktorej bolo pacientovi vykona-
né aj pieskovanie, odporúčam 
počkať s farebnými nápojmi, 
ako sú káva, čaj, červené víno 
a podobne aspoň niekoľko ho-
dín. Takti ež je dobré vyhnúť 
sa fajčeniu. Po pieskovaní sú 
zuby vysušené a mohli by sa 
zafarbiť.
Sú prípady, kedy sa pacientovi 
odporúča radšej s dentálnou 

hygienou počkať, resp. odložiť 
ju na neskôr?

Pri veľmi silnom zápale ďa-
sien sa robí dentálna hygiena 
veľmi ťažko, pretože spomína-
né ďasná silno krvácajú. V ta-
kom prípade dostane pacient 
na doma prípravky s obsahom 
chlorhexidínu, ktoré ume-
lo „vyliečia zapálené ďasná“. 
Pacient ti eto prípravky používa 
dva týždne a následne sa vyko-
ná dentálna hygiena. Takti ež je 
pacient inštruovaný, ako vylie-
čiť zápal ďasien, prípadne, ak 
u neho prebieha už aj ochore-
nie parodontí da, bude ti ež po-
učený, ako sa o zuby v takom 
prípade starať. Avšak chlorhe-

xidínové prípravky sa nemôžu 
používať dlhšie ako dva týždne, 
po nich musí byť aspoň tri me-
siace pauza.

-pk-



6 Stropkovské Spektrum10. október 2023

Martin Pazdič prežil svoju futbalovú cestu v Slovane Bratislava, 
dnes trénuje a motivuje chlapcov zo stropkovských prípraviek

„Už aj u malých chlapcov dbám na to, aby k tréningom pristupovali poctivo“
Pochádza z Brati slavy, no už niekoľko rokov žije na vý-

chodnom Slovensku. Futbalu sa venuje od svojich šiesti ch 
rokov, kedy nastúpil do prípravky ŠK Slovan Brati slava. 
V tomto tí me strávil takmer celú futbalovú kariéru. V sú-
časnosti  je okrem iného aj trénerom našich stropkov-
ských chlapcov z U10. Viac sme sa porozprávali s trénerom 
Marti nom Pazdičom, ktorý má k Stropkovu veľmi blízko nie-
len kvôli športu.

Z hlavného mesta na východ 
Slovenska

36 – ročný športovec pred 
desiati mi rokmi spoznal svoju 

manželku, s ktorou sa po vzá-
jomnej dohode rozhodli presťa-
hovať na východ. „Veľakrát sa 
stretávam s otázkou, prečo sme 

sa rozhodli odsťahovať z hlav-
ného mesta. Nebolo to pre mňa 
však až také ťažké rozhodnu-
ti e, keďže môj otec pochádzal 
z obce Lada pri Prešove, mám 
tam aj väčšiu časť rodiny a ako 
dieťa som tu strávil veľa krás-
nych prázdnin. Dokonca aj 
moja mamka, ktorá celý život 
žije v Brati slave, sa narodila 
kvôli pracovným povinnosti am 
rodičov v Stropkove,“ vysvetlil 
v úvode.

Vyskúšal si aj prácu v zahraničí
Futbalu sa venuje od ma-

lého chlapca, v piatom ročníku 
sa dostal na športovú základnú 
školu do futbalovej triedy s roz-
šíreným vyučovaním športovej 
prípravy, čo mu pomohlo v rých-
lejšom futbalovom rozvoji. Jeho 
cesta pokračovala na Športové 
gymnázium na Ostredkovej uli-
ci, kde navštevoval rovnakú trie-
du aj s bývalými reprezentantmi 
Slovenska – Marekom Hamšíkom 
a Jurajom Piroskom. „Celá moja 
futbalová kariéra bola spoje-
ná so Slovanom s výnimkou asi 
dvoch sezón v dorasteneckých 

kategóriách. Tie som strávil na 
hosťovaní v menších brati slav-
ských kluboch, ako sú FK Rapid 
a FC Ružinov, kde som nazrel 
aj do mužského futbalu. Keď 
som mal 21 rokov, rozhodol 
som sa ukončiť svoje futbalové 
pôsobenie a odísť pracovať do 
zahraničia.“

Začínal s kategóriou U9
Marti n považuje za svoj 

najväčší futbalový úspech skú-
senosť v klube, akým bol a je 
Slovan Brati slava, kde ho tréno-
vali kvalitní tréneri a kde spo-
znal množstvo talentovaných 
futbalistov, či už ako spoluhrá-
čov alebo súperov. Po jeho prí-
chode na východné Slovensko, 
resp. do Stropkova, odohral pár 
sezón aj za Breznicu. „Môjho 
syna Patrika som prihlásil do 
prípravky MŠK Tesla Stropkov 
a pravidelne som s ním cho-
dil na tréningy a zápasy. Pred 
rokom a pol ma oslovil súčas-
ný športový riaditeľ, Dominik 
Teraz, s ponukou asistenta tré-
nera kategórie U9. Túto ponu-
ku som rád prijal, keďže futbal 
je stále mojou vášňou a v danej 
kategórii pôsobil aj môj syn. Po 
absolvovaní kurzov som získal 
licenciu SFZ Grassroots Leader 
a mohol som sa tak zapojiť do 
tréningového procesu,“ priblížil 
M. Pazdič.

„Radosť detí  je pre mňa 
vykročením zo stereotypu“

Rodený Brati slavčan priznal, 
že začiatky práce s deťmi boli 
často náročné, ale postupom 
času mu trénovanie prirástlo 
k srdcu. „Keďže pracujem ako 
kuchár, radosť a hravosť detí  je 
pre mňa vykročením zo stereo-
typu. Tiež ma teší, že mám mož-
nosť odovzdať im svoje skúse-
nosti . V neposlednom rade som 
v klube spoznal veľa dobrých 
ľudí a našiel množstvo priate-
ľov, či už z radu trénerov alebo 
rodičov,“ povedal s úsmevom.

S U10 trénujú dvakrát 
týždenne

V kategórii U 10 sa sna-
ží pomáhať svojmu kolegovi 

(Pokračovanie na strane 7)

Fotografi a, ktorá vznikla počas halového turnaja v Stropkove. 
Vpravo Martin Pazdič, vľado Mikuláš Fedor.

Zo zápasu prípraviek MŠK Tesla Stropkov – FK Slavoj Trebišov.



7 Stropkovské Spektrum 10. október 2023

(Dokončenie zo strany 6.)
a hlavnému trénerovi, Mikulášovi 
Fedorovi, s ktorým sa na trénin-
goch dopĺňajú. S deťmi trénujú 
dvakrát týždenne v trvaní 75 mi-
nút, pričom väčšinou majú na-
vyše aj zápas a v zimných mesia-
coch víkendové turnaje. „Každý 
tréning začíname rozvojom vše-
obecných pohybových schop-
ností , kde sa snažíme vymyslieť 

hravé cvičenia často formou 
súťaže tak, aby to chlapcov čo 
najviac bavilo. V ďalšej časti  
tréningu prechádzame na prá-
cu s loptou. Ide o prihrávkové 
cvičenia a hru jeden na jedné-
ho aj so zakončením na bránu. 

V poslednej časti  chlapci vždy 
hrajú futbal.“
„Teší ma, ak chlapci na zápase 
uplatnia zručnosti  z tréningov“

Marti n spolu so svojimi tré-
nerskými kolegami sa snažia ísť 
chlapcom príkladom a budovať 
v nich pozití vny vzťah k špor-
tu. „Myslím si, že každý tréner, 
hlavne v kategóriách prípra-
viek, by mal byť trpezlivý a pria-

teľský. Dôležité je, aby mal urči-
tú dávku rešpektu, keďže deti  
v tomto veku vedia byť aj veľmi 
živé.“ Zaujímalo nás aj to, ako sa 
snaží malých futbalistov moti vo-
vať, ak sa im práve príliš neda-
rí. „Každý z nás má rád výhry, 

ale k športu patria aj sklamania 
z prehry. Preto sa snažím chlap-
cov povzbudzovať s tým, že aj 
prehra ich posúva vpred a v ich 
veku nie sú až také dôležité vý-
sledky ako to, aby mali radosť 

z futbalu a naberali cenné skú-
senosti ,“ objasnil a dodal, že ako 
trénera ho veľmi teší, keď chlap-
ci v zápase uplatnia zručnosti , 
ktoré sa naučili počas tréningov, 
za čo ich vždy pochváli.
Trénovaniu by sa chcel venovať 

aj v budúcnosti 
Trénerovi sa už veľakrát v ži-

vote potvrdilo, že len pocti vou 
a tvrdou prácou môžeme dosiah-
nuť úspech. „Preto už aj u chlap-
cov v tomto veku dbám na to, 
aby pristupovali k tréningom 

pocti vo a zodpovedne. Verím, 
že neskôr sa im to vráti .“ Na zá-
ver sme sa opýtali, aké plány do 
budúcna má v rámci trénovania. 
„Ak mi to moja pracovná vyťa-
ženosť dovolí, určite by som sa 

chcel trénovaniu venovať aj na-
ďalej. Chcel by som rozširovať 
svoje trénerské vzdelanie, lebo, 
ako som už spomínal, futbal je 
moja radosť, hobby a vášeň. 
Myslím si, že klub MŠK Tesla 
Stropkov má veľký potenciál, 
a to nielen z hľadiska mladých 
talentov, podmienok, ale aj 
ľudí, ktorí v klube pracujú.“

-pk-

Turnaj v Krosne.

Šípkový turnaj v Dennom centre
Dňa 27. 9. 2023 Výbor 

Denného centra pri MsÚ 
Stropkov zorganizoval II. ročník 
turnaja v hode šípkami. Turnaja 
sa zúčastnilo 11 súťažiacich z je-
diným cieľom - ZVÍŤAZIŤ. 

Predsedníčka výboru H. 
Muliková všetkých prítomných 
privítala a súťažiacim popria-
la presné oko a pevnú ruku. 

A súťaž mohla začať. Počas tur-
naja členovia prejavili svoju 
zručnosť, veď šípky ovplyvňujú 
správny vývoj motoriky. 

V celom turnaji sa suverénne 
darilo členke M. Banduričovej, 
ktorá obsadila prvé miesto. 
Druhá súťažiaca bola členka Ľ. 
Kasardová a na treťom mies-
te skončil člen J. Jacenko. Cenu 

predsedníčky výboru DC zís-
kal člen M. Hurny. Naši najlep-
ší a najšikovnejší víťazi boli od-
menení malou pozornosťou. Pri 
pohostení a občerstvení sme si 
oddýchli a prediskutovali správ-
nu techniku hádzania. Terč 

so šípkami je k dispozícií pre 
všetkých členov počas celého 
roka. Príďte si zatrénovať a tak 
sa pripraviť na III. ročník súťaže. 
Už teraz sa na vás tešíme.

Výbor Denného centra

Z pôsobenia v žiackej kategórii ŠK Slovan Bratislava,
Martin na fotografi i v strede.



8 Stropkovské Spektrum10. október 2023

Jesenný zber papiera 2023 v ZŠ Mlynská
V dňoch 2. – 3. októbra 2023 sa v našej škole uskutočnil jesenný 

zber papiera. Papier predstavuje dôležitý materiál, ktorý je súčas-
ťou nášho každodenného života. Jeho spotreba v poslednom obdo-
bí veľmi rýchlo stúpa aj vďaka priemyslu, vydávaniu novín a časopi-
sov, jednoduchému a rýchlemu kopírovaniu.

Týmto zberom sa naša škola v rámci environmentálnej výchovy 
a ochrany životného prostredia snaží viesť žiakov k šetreniu, trie-
deniu, zbieraniu papiera, vďaka čomu sa opätovne využije. Podľa 
výpočtov zachráni 1 tona papiera až 17 stromov. Nám sa počas 

jesenného zberu podarilo nazbierať cca 11 ton papiera, a tak sme 
týmto činom zachránili skoro 200 stromov.

Vyhodnotenie súťaže: 
1. stupeň ZŠ:

Triedy: Jednotlivci:
1. miesto - 3.A 1. miesto - Marti n Rogoš
2. miesto - 2.C 2. miesto - Dorotea Ľosová
3. miesto - 1.A 3. miesto - Alexandra Jacenková

2. stupeň ZŠ:
Triedy: Jednotlivci:
1. miesto - 6.C 1. miesto - Nela Sabová
2. miesto - 9.B 2. miesto - Samuel Burák
3. miesto - 5.C 3. miesto - Kristí na Calková

Víťazom blahoželáme! Ich oceňovanie sa uskutoční na karne-
vale v mesiaci január 2024. Ďakujeme všetkým, ktorí sa zúčastnili 
zberu papiera a ukázali, že nám spoločne záleží na našich lesoch, 
prírode a budúcnosti .

ZŠ Mlynská
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Strelecká súťaž o „Pohár SNP a KDO“
Naša vlasť, Slovenská 

Republika si v týchto dňoch pri-
pomína významné udalosti  sve-
tových, európskych aj našich, 
slovenských dejín. Odohrávali 
sa v rámci bojov druhej svetovej 
vojny a nezmazateľne sa zapísa-
li aj do dejín nášho regiónu. Už 
v začiatku roka 1944 sa ne vý-
chodnom Slovensku organizo-

vali parti zánske skupiny, ktoré 
sa rozrástli až do parti zánskeho 
zväzku „Čapajev“ pôsobiace-
ho v okolí Vranova n. Topľou, 
Giraltoviec a Stropkova. Po vy-
puknutí  Slovenského národ-
ného povstania sa Čapajevci 
aktí vne zapojili do bojov, čím 
viazali značné sily Wermachtu, 
ktoré by ináč postupovali pro-
ti  povstalcom na strednom 
Slovensku. To by však bolo málo 
na zabránenie skorej porážky 
povstalcov, preto „Hlavný štáb“ 
Červenej armády nariadil velite-
ľovi 1. Ukrajinského frontu, mar-
šalovi Konevovi pripraviť útočnú 
operáciu na pomoc SNP. Táto 
pomoc, spolu s iným formami 
pomoci pomohla 1.čs. armá-
de na Slovensku – tak sa volala 
povstalecká armáda, udržať sa 
v aktí vnom boji proti  fašistom 
dva mesiace a parti zánskom boji 
do oslobodenia jednotlivých pô-
sobíšť parti zánskych zväzkov. 
Tým sa stali fronty brániacej sa 

povstaleckej armády a útočiacej 
Červenej armády, v zostave kto-
rej bojoval a zapojil sa do pria-
meho oslobodzovania ČSR 1. Čs. 
armádny zbor v ZSSR, akési siam-
ske dvojčatá, ktoré si navzájom 
pomáhali v boji aj v zásobovaní 
technikou, výzbrojou a aj ľuď-
mi- parti zánmi. Všetci bojovníci 
proti  fašizmu a za našu slobodu 

neľutovali síl, krvi a ani životy, 
aby splnili svoju osloboditeľskú 
misiu. Či to boli Slováci, Česi, 
Rusi, Ukrajinci, Bielorusi a prí-
slušníci ostatných národov ZSSR, 
neľutovali námahu, aby čím sko-
rej oslobodili Československo, 
Európu a svet od hnedého 
moru a zaisti li trvalý mier. (Že 
sa to, najmä v dnešných časoch 

nepodarilo je už iná otázka) 
A práve s vedomím a pamä-

ťou na ich hrdinstvo brali v stre-
du do rúk vzduchové pušky žiaci 
stropkovských škôl aby si zme-
rali sily v streľbe na terč na 10 
metrov. Aj keď nám vyšlo poča-
sie, mladí ľudia si boli v plnom 
rozsahu vedomí o podmien-
kach – blato, dážď, sneh, mráz, 

v ktorých museli bojovať naši 
dedovia ma pradedovia za našu 
slobodu. A to ich moti vovalo 
k vysokej disciplína a športovým 
výkonom. 

V súťaži družsti ev sa na pr-
vých troch miestach umiestnili 
: 1. ZŠ Mlynská, nástrelom 617 
bodov, 2. ZŠ Hrnčiarska I. ná-
strelom 432 bodov a na 3. ZŠ 

Konštantí nova, nástrelom 400 
bodov. Snahu a športového du-
cha nemožno uprieť ani ostat-
ným súťažiacim, ale víťaz môže 
byť len jeden. Duch čestného 
a priateľského súťaženia však 
ovládol všetkých – strelcov aj 
rozhodcov a organizátorov. 
V rámci súťaže družsti ev sme vy-
hodnoti li aj troch najlepších jed-

notlivcov v tomto 
poradí: 1. Rebeka 
Baníková – 141 bo-
dov, 2. Boris Alexík – 
136 bodov a 3. Erik-
Oliver Ducár – 133 
bodov. Víťazi do-
stali diplomy, me-
daily, víťazné druž-
stvo „Pohár SNP 
a KDO“ a všetci sú-
ťažiaci vecné ceny, 
ktoré im odovzdal 
zástupca primáto-
ra mesta Stropkov 
Mgr. Peter Lehocký. 
Dobrú náladu po-
mohol udržať aj 
teplý čaj zo škôlky 
v Bokši a „zakru-
canky“ z Pekárne 
Bokša. Zahanbiť sa 
nedali ani členovia 
kultúrnej úderky 
JDS Stropkov, ktorí, 

kým porota počítala výsledky, 
zaspievali niekoľko bojových i ľu-
dových pesničiek. Všetci si v dob-
rej nálade a radosti  z výsledkov 
sľúbili, že na budúci rok sa stret-
nú vo väčšom počte a možno aj 
viacerými disciplínami. 

V závere už ostáva iba poďa-
kovať všetkým, kto akýmkoľvek 
spôsobom prispel k vydarenej 
športovej aj spoločenskej akcii. 
Ďakujem mestu Stropkov, pe-
kárni Bokša, ŠK Bokša, Coltsun-
Consult Stropkov, Mariánovi 
Bujdošovi – iniciátorovi a riadi-
teľovi súťaže, členom JDS a ZO 
SZPB kpt. Adolfa Weinholda 
v Stropkove za rozhodcovskú 
i zábavnú činnosť, súťažiacim 
a ich vedúcim za príkladnú dis-
ciplínu a športové vystupovanie. 
Všetci menovaní a nemenova-
ní sa už tešia na budúcoročnú 
streleckú súťaž. My sa tešíme 
s nimi.

Ján Uhrík
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Výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce 
Oľšavka

Obec Oľšavka v súlade s §18 zákona č. 369/1990 zb. o obec-
nom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle prijatého 
uznesenia č.46/2023 Obecného zastupiteľstva v Oľšavke zo dňa 
14.08.2023 vyhlasuje výberové konanie na funkciu

hlavného kontrolóra obce Oľšavka
na deň 14.10.2023 o 19.00hod.

Požiadavky:
- písomný súhlas kandidáta so spracovaním osobných údajov 

na účel vykonania voľby hlavného kontrolóra v obecnom 
zastupiteľstve,

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie,
- úradné overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom 

dosiahnutom vzdelaní,
- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu registra trestov.

a) ak ide o fyzickú osobu
1. meno, priezvisko, rodné priezvisko, pôvodné meno 

alebo priezvisko, ak došlo k zmene mena alebo zmene 
priezviska, prípadne prezývku osoby, ktorej sa žiadosť 
týka,

2. dátum narodenia, rodné číslo, miesto a okres naro-
denia, adresu trvalého pobytu a u osoby narodenej v 
cudzine aj štát narodenia,

3. štátne občianstvo,
4. pohlavie,
5. meno, priezvisko a rodné priezvisko rodičov,

b) ak ide o právnickú osobu
1. obchodné meno alebo názov a sídlo právnickej osoby,
2. identi fi kačné číslo právnickej osoby, ak bolo pridelené,
3. označenie registra, v ktorom je právnická osoba 

zapísaná.
- profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením 

pracovnej pozície, 
- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, 

rozpočtových a príspevkových organizácií, právnických osôb, 
zákon o fi nančnej kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, 
o sťažnosti ach a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov.

Všeobecné podmienky:
- hlavný kontrolór obce je volený obecným zastupiteľstvom na 

obdobie 6 rokov, je zamestnancom obce a za svoju činnosť 
zodpovedá obecnému zastupiteľstvu,

- funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s výkonom funk-
cie poslanca obecného zastupiteľstva, starostu obce, člena 
organu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakla-
dateľom je obec, iného zamestnanca obce podľa osobitného 
predpisu, prípadne v inom kontrolnom organe obce,

- vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti  
a kompetencií obce,

- úväzok hlavného kontrolóra je 5,00 % s nástupom od 
01.11.2023,

Vykonáva kontrolu:
- nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve 

štátu, prípadne vo vlastníctve iných právnických a fyzických 
osôb, ktorý bol obci zverený,

- príjmov, výdajov a fi nančných operácií obce,
- vybavovanie petí cií a sťažnosti ,
- dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov obce vrátane 

nariadení obce, plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
a ostatných vnútorných predpisov obce,

- dodržiavanie interných predpisov obce kontrolu plnenia ďal-
ších úloh ustanovených osobitnými predpismi,

Vypracováva odborné stanoviska k:
- návrhu rozpočtu a záverečnému účtu obce pred ich schvále-

ním obecným zastupiteľstvom,
- možnosti  poskytovania úveru, pôžičiek a dotácií,
- výsledkom kontroly a spolu s návrhmi na odstránenie ziste-

ných nedostatkov ich prekladá obecnému zastupiteľstvu,
- zúčastňuje sa na zasadnutí  obecného zastupiteľstva s porad-

ným hlasom,
- vykonáva ti ež iné činnosti  podľa zákona o obecnom zriadení.

Termín podania prihlášky:
- uchádzač prihlášku spolu s prílohami zašle poštou alebo do-

ručí osobne do 28.09.2023 v čase úradných hodín na adresu: 
Obec Oľšavka, Oľšavka 53, 09022 Bukovce v zalepenej obál-
ke s označením „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ.“ 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon 
funkcie hlavného kontrolóra a včas podá prihlášku so všetký-
mi náležitosťami bude zaradený ako kandidát na voľbu hlav-
ného kontrolóra v súlade s §18 a), ods.2 zákonač.369/1990Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Hlavný kontrolór bude zvolený na zasadnutí  Obecného za-
stupiteľstva dňa 14. 10. 2023 o 19.00hod. v zasadačke KS 
Centra Oľšavka 75.

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového 
konania uchádzačov, ktorý nespĺňajú podmienky a nepredložia 
požadované doklady. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční 
na verejnom zasadnutí  obecného zastupiteľstva .

Ing. Maroš Forint, starosta obce
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

Oznámenie o vyhlásení obchodnej verejnej súťaže
Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, 

IČO: 331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom 
Brendzom v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje
obchodnú verejnú súťaž

o najvhodnejší návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na nájom neby-
tového priestoru – obchodný priestor s celkovou podlahovou výmerou 
375,07 m2 (elektro predajňa ELSATEX) nachádzajúceho sa na 1. nadzem-
nom podlaží, obchodného domu MIER so súpisným číslom 1647 na ulici 
Hlavnej č. 27 v Stropkove, postaveného na parcele č. KNC 1076/2 v k. ú. 
Stropkov, tak ako je to zapísané na LV č. 1 Okresného úradu Stropkov – 
katastrálneho odboru v Stropkove, pozostávajúceho z týchto miestností :

a) predajňa, podlahová plocha 209,71 m2

b) sklad, podlahová plocha 56,99 m2

c) chodba, podlahová plocha 7,82 m2

d) kancelária, podlahová plocha 9,20 m2

e) predajňa, podlahová plocha 64,08 m2

f) sklad, podlahová plocha 24,87 m2

g) WC, podlahová plocha 2,40 m2

o celkovej podlahovej ploche 375,07 m2.
za účelom zriadenia prevádzky za týchto podmienok:

a) minimálna výška ročného nájomného za nájom vyššie uvedených ne-
bytových priestorov (bez akýchkoľvek služieb spojených s nájmom) je
1. 12.516,90 EUR , ak budú v nebytovom priestore zriadené predajné 

plochy, obchodné priestory,
2. 11.514,83 EUR, ak budú v nebytovom priestore zriadené adminis-

tratí vne priestory (kancelárie a pod.),
3. 6.693,39 €, ak budú v nebytovom priestore zriadené priestory 

v ktorých sa poskytujú služby (krajčírstvo, kaderníctvo, opravovne 
a pod.)

s tým, že každoročne sa výška nájomného upraví o výšku infl ácie 
a nájomné bude nájomcom uhrádzané štvrťročne a to tak, že za 1. 
štvrťrok kalendárneho roka sa platí  do 15.3. príslušného kalendárne-
ho roka, za 2. štvrťrok kalendárneho roka sa platí  do 15.6. príslušné-
ho kalendárneho roka, za 3.štvrťrok kalendárneho roka sa platí  do 
15.9. príslušného kalendárneho roka, za 4.štvrťrok kalendárneho roka 
sa platí  do 15.12. príslušného kalendárneho roka,

b) služby spojené s nájmom nebytového priestoru - dodávka stude-
nej vody, úhrada za zrážkovú vodu budú vykonávané a poskytované 
prostredníctvom správcu budovy Služba, mestský podnik Stropkov 
a dodávka teplej vody a tepla bude vykonávané a poskytované 
prostredníctvom spoločnosti  Byhos, s.r.o. s tým, že
ba) úhrada za vodné a stočné, zrážkovú vodu sa platí  mesačne prena-

jímateľovi podľa stavu podružného vodomeru nájomcu (vodné, 
stočné) a podľa veľkosti  užívanej plochy nebytových priestorov 
(zrážková voda) a to podľa faktúry doručenej od osoby oprávne-
nej účtovať zrážkovú vodu a dodávať studenú vodu do budovy 
obchodného domu MIER so súp. č. 1647,

bb) úhradu za elektr. energiu platí  nájomca priamo dodávateľovi el. 
energie podľa stavu jeho vlastného merania el. energie,

bc) stála ročná úhrada za služby spojené s nájmom za čistenie pri-
ľahlého pozemku k budove obchodného domu MIER so súp. č. 
1647 vo výške 292,56 EUR bez DPH sa platí  prenajímateľovi,

bd) výška, spôsob a splatnosť úhrady za dodávku tepla a teplej vody 
bude dohodnutá s jej dodávateľom v osobitnej zmluve, ktorá 
bude uzatvorená pri podpísaní nájomnej zmluvy,

c) doba nájmu na dobu určitú maximálne 5 rokov, 
d) nájomca si vnútorné zariadenie a vybavenie nebytových priestorov 

zabezpečí na vlastné náklady sám,
e) nájomca nebude môcť prenechať nebytový priestor alebo jeho časť 

do podnájmu.
Navrhovateľ musí vo svojom návrhu splniť podmienky súťaže a pí-

somne uviesť a predložiť:
a) meno, priezvisko, dátum narodenia a presnú adresu navrhovateľa 

- fyzickej osoby, obchodné meno, sídlo a IČO navrhovateľa právnic-
kej osoby, obchodné meno, miesto podnikania a IČO navrhovateľa 

fyzickej osoby – podnikateľa alebo názov, IČO iného navrhovateľa,
b) výšku ročného nájomného za nájom nebytových priestorov, ktoré 

nájomca bude uhrádzať,
c) dobu nájmu,
d) účel nájmu,
e) výšku úroku za omeškanie v prípade, že nebude nájomcom včas 

zaplatené nájomné za nájom nebytových priestorov alebo zálohová 
platba za zrážkovú vodu, za dodávku studenej alebo teplej vody, za 
dodávku tepla, 

f) čestné vyhlásenie, že navrhovateľ nie je dlžníkom voči Mestu 
Stropkov, ani voči žiadnej inej organizácii, ktorej zriaďovateľom je 
Mesto Stropkov,

g) fotokópiu dokladu preukazujúceho totožnosť navrhovateľa:
- fyzická osoba-nepodnikateľ - fotokópiu občianskeho preukazu,
- právnická osoba, fyzická osoba–podnikateľ alebo iná organizácia - 

fotokópiu výpisu z obchodného registra, registra živnostníkov príp. 
iného verejne dostupného registra.

Ponuku, návrh do verejnej obchodnej súťaže je potrebné doručiť poš-
tou alebo osobne do podateľne MsÚ Stropkov najneskôr do 27.10.2023 
do 13.00 hod. v zapečatenej obálke s výrazným označením 
„OBCHODNO VEREJNÁ SÚŤAŽ – NEBYTOVÝ PRIESTOR – Obchodný dom 

MIER – NEOTVÁRAŤ“
Na adresu: 
Mestský úrad Stropkov 
Hlavná 38/2
091 01 Stropkov 
Rozhodujúci dátum pre doručenie ponuky, návrhu do verejnej ob-

chodnej súťaže je dátum a čas prijati a ponuky uvedený na prezenčnej 
pečiatke podateľne MsÚ Stropkov. Návrhy a ponuky doručené po vyššie 
uvedenom termíne na ich doručenie nebudú akceptované a budú z ve-
rejnej súťaže vylúčené. Do súťaže nebudú zaradené ponuky, ktoré nespĺ-
ňajú niektorú z vyššie uvedených požadovaných a určených podmienok 
alebo neuvedú alebo nepredložia niektorý z vyššie uvedených požadova-
ných dokladov. Kritériom pri vyhodnotení ponúk bude ponúkaná výška 
nájomného, doba nájmu a výška úroku za omeškanie s platením nájom-
ného alebo za služby spojené s nájmom. Vyhodnotenie obchodnej verej-
nej súťaže bude písomne oznámené všetkým účastníkom v termíne do 
30 dní od vyhodnotenia súťaže. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu 
nákladov spojených s účasťou na obchodnej verejnej súťaži. Víťazovi ob-
chodnej verejnej súťaže bude k oznámeniu predložený návrh nájomnej 
zmluvy. V prípade neodôvodneného nedodržania termínu na podpísanie 
zmluvy zo strany víťaza verejnej obchodnej súťaže si vyhlasovateľ vyhra-
dzuje právo nájomnú zmluvu neuzatvoriť. Vyhlasovateľ si vyhradzuje prá-
vo podmienky súťaže, miesto a čas otvárania obálok zmeniť, súťaž zrušiť 
alebo v zmysle § 287 ods. 2 Obchodného zákonníka odmietnuť všetky 
predložené návrhy a to aj bez udania dôvodu.

Obhliadka predmetu obchodnej verejnej súťaže sa uskutoční v dňoch 
od 09.10.2023 až do 27.10.2023 za účasti  zástupcov vlastníka a správ-
cu objektov, ktorí zodpovedajú položené otázky záujemcov. Záujemcovia 
o obhliadku sa prihlásia u Ing. Franti ška Hurného, vedúceho OOSM MsÚ 
Stropkov, č. t. 0544868871.  JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta
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dohodou. Tel.: 0908 333 139.

AUTO-MOTO
* Predám 2-kolesový malotrak-

tor + kolesa na oranie + pluh + 
rotavator + vlečka. Cena: 90 eur. 
Tel. 0911 370 091.

PRÁCA

RÔZNE
* Nátery striech. Tel.: 0905 480 

575.
* Čistenie pozemkov a lesa, ko-

senie. Viac na www.sti epkovanie.
eu alebo na tel. 0908 384 306.

OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám smrekový tatranský 
obklad, cena od 5,90 eur/m2, 
zrubový profi l, dlážkovicu na po-
dlahy a hranoly. Tel.: 0907 233 
176.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám dom vo Vislave. Tel: 

0905 106 019.
* Predám dom s pozemkom na 

výstavbu v Stropkove. Tel: 0910 
964 114.
* Predám 3 izbový byt v cen-

tre mesta Medzilaborce. Cena 

Prijmem upratovačku na 
polovičný uväzok. Práca 

poobede, cena dohodou.
Tel.: 0904 190 985

Predám plynový liati nový kotol 
EKO25, ohrievač vody 75 l 

Quariga, vek 25 r. Cena 50 eur.
Tel.: 0911 411 345

POZVÁNKA
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov pozýva svojich 

členov na slávnostné posedenie pri príležitosti  MESIACA ÚCTY 
K STARŠÍM, štvrtok 19. 10. 2023 so začiatkom o 15.00 hod. 
v priestoroch Denného centra.

 Výbor Denného centra

SEPTEMBER 2023

Uzavreli manželstvo
Peter Teraz, Stropkov a Katarína Rudá, Duplín

Odišli od nás
Andrej Kitľan, 1937, Šandal
Daniel Cichý, 1949, Stropkov
Mária Čekelská, 1948, Stropkov
Mária Olčaková, 1935, Vyšná Olšava
Jozef Cviklik, 1951, Staškovce
Ján Demeter, 1954, Veľkrop
Ján Vaško, 1947, Stropkov
Marianna Hic, 1954, Stropkov
Bohumil Palica, 1948, Stropkov
Alžbeta Maruščáková, 1939, Vyšná Olšava

Spoločenská kronika

Smútočné oznámenie 
„Zostalo len ti cho...
v očiach slzy a v srdci žiaľ...“
S bolesťou v srdci oznamujeme, že nás dňa 

30.septembra 2023 vo veku 86 rokov navždy opus-
ti la naša drahá mamka, babka, sestra, švagriná

Helena SOÓŠOVÁ, rod. Domovcová
Úprimné poďakovanie všetkým príbuzným 

a známym, ktorí sa s ňou prišli rozlúčiť na jej po-
slednej ceste, za prejavy sústrasti  a kveti nové 
dary.

S láskou a úctou sa lúči smúti aca rodina
Odpočinuti e večné, daj jej Pane...

Spomienka 
„Čas nelieči bolesť ani rany, 
iba nás učí žiť bez tých, ktorých sme milovali.“
Dňa 16. októbra 2023 uplynú štyri smutné 

roky, čo nás navždy opusti l náš drahý manžel, otec 
a dedko 

Ing. Franti šek ŠEVC. 
S láskou v srdci a úctou na neho spomínajú 

manželka a deti  s rodinami. 
Za ti chú spomienku ďakujeme všetkým, ktorí na neho 

nezabudli.

Spomienka 
„Čas plynie a smútok zostáva v našich 

srdciach.“
Dňa 14. októbra uplynie 1 rok, čo nás navždy 

opusti l náš drahý 
Štefan ŠERŠEŇ. 

S láskou spomína celá rodina.

Spomienka
„Ťažko je nám bez Vás, smutno je nám 

všetkým, už nič nie je také aké bolo pred tým. Už 
niet návratu, ani nádeje, len cesta k hrobu nás k 
Vám zavedie.”

Dňa 14. októbra uplynie rok po tom, čo nás 
opusti l náš drahý ocko a dedko

Ján Čabala z Brusnice. 
S láskou a úctou v modlidbách spomínajú 

dcéry Slávka a Svetlana s rodinou.
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Inzerujte s nami
za výhodné ceny!

E-mail:
redakcia@espektrum.sk
Tel.: 0919 198 918
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IV. liga skupina ŠARIŠSKO - DUKLIANSKA
Hralo sa 07. 10. 2023 o 17. hodine.
Stropkov cestoval na prvé kolo v novom ročníku 

súťaže do Sabinova, v zostave Stolárik, Malina, Bedruň 
Jozef a Bedruň Bohuš a bez Antoša Michala, ktorému 

skončila v júni tohto roku platnosť registračky a dostal ponuku 
z druholigového Svidníka, preto sa rozhodol ísť hrať tam.

STK CZŠ SABINOV - STMK STROPKOV 11:7
Body: Stolárik 3, Malina a Bedruň Bohuš 2 
Nasledujúce kolo cestuje naše družstvo opäť na palubovku 

súpera, tentokrát do Lemešian B, Začiatok stretnuti a je v nedeľu 
15. 10. 2023 o 10. hodine.

Cyklistická liga Stropkov
A je to tu. Koniec 

sezóny 4. ročníka 
CLS 2023. Posledné 
kolo okrúhla 20-ka sa 

niesla v znamení individuálnej 
časovky na trati  Sitník - kopec 
a Veľkrop „otačka“, ktorá merala 
22 km s prevýšením 100 m. Na 
štart prišlo už v jesennom poča-
sí 11 jazdcov. Každý jazdec štar-
toval na trať presne z jednomi-
nútovým odstupom. 

V i e t o r , 
ktorý sa krúti l 
v doline, dal 
jazdcom pek-
ne zabrať. No 
i napriek všet-
kému si jazdci 
pochvaľovali 
nápad ukon-
čiť ligu časov-
kou. Každý išiel sám za seba na 
čo má. Meranie síl tak bolo ob-
jektí vnejšie, ako v prípade Ligy, 
kde sa ide v balíku. Podľa očaká-
vaní na prvých miestach skonči-
li jazdci, ktorý podávali kvalitné 
a stabilné výkony počas celé-
ho 4. ročníka. Dnešná časovka 
bola akýmsi zrkadlom, kto kde 

sa výkonnostné nachádza, a asi 
na čom treba, kde komu ešte 
do budúcej sezóny „zamakať“. 
Sezóna sa skončila opäť šťastné 
bez pádov a zranení čo je veľmi 
dobrá známka všetkých jazdcov. 
Vidno, že nielen výkonnostne tu 
rastú cyklisti  ale aj technicky sa 
každý jeden zdokonaľuje. Robia 
dobre meno na rôznych prete-
koch či už ROAD, alebo MTB, kde 
ukazujú výsledky na popredných 

priečkach, ako aj svoju techniku 
jazdy. Som veľmi rád, že ten-
to projekt Cyklisti ckej ligy má 
zmysel. Teším sa spolu s vami 
na ďalší už v poradí 5. ročník. 
Želám každému jednému pevné 
zdravia a kvalitnú zimnú prípra-
vu. Gratulujem celkovému víťa-
zovi Jánovi Slivkovi k víťazstvu 

4. ročníka 2023. Vidíme sa v no-
vom roku 2024. 

Výsledky 20. kola 

Časovka 
1. Ján Slivka 20 b, čas - 35,22s, 

37,3 km/h
2. Marti n Slivka 19 b, čas - 

35,23s, 37,3 km/h
3. Marti n Ždiňak 18 b, čas - 

35,46s, 36,9 km/h
4. Jakub Kmiť 17 b, čas - 

36,18s, 36,3 km/h

5. Marti n Glus 16 b, čas - 
36,37s, 36,0 km/h
6. Stanislav Džavoronok 15 b, 

čas - 37,25s, 35,3 km/h
7. Stanislav Lapčak 14 b, čas - 

38,35s. 34,2 km/h
8. Jozef Kozák 13 b, čas - 

39,09s, 33,7 km/h
9. Marcel Slivka 12 b, čas 

- 40,34s, 32,5 km/h 10. Jozef 
Bedruň 11 b, čas - 42,55s. 30,7 
km/h
11. David Olijar 10 b, čas - 

48,30s, 27,2 km/h

Priebežne poradie 4. ročníka
1. Ján Slivka 436 b
2. Marti n Slivka 377 b
3. Marti n Glus 350 b
4.Anton Karašinský 268 b
5. Stanislav Džavoronok 266 b
6. Marti n Ždiňak 258 b
7. Marcel Slivka 237 b
8. Milo Cimbala 193 b
9. Jozef Bedruň 183 b
10. Peter Tchurik 168 b 
11. Marti n Baluďanský 106 b
12. Jakub Kmiť 103 b
13. David Olijar 94 b
14. Stanislav Lapčak 59 b
15. Jozef Kozák 57 b
16. Pavol Pavelko 36 b
17. Andrej Baluďanský 31 b
18. Marti n Jancura 21 b
19. Jaroslav Marčišin 21 b
20. Jozef Homza 20 b
21. Imrich Kresti anko 15 b
22. Jakub Olear 14 b
23. Ján Hlivjak 11 b
24. Marti n Džupin 10 b
24. Kubo Bedruň 9 b

Majstrovstvá oblasť Východ – staršie žiačky
Druhé kolo skupino-

vej fázy Majstrovsti ev 
oblasť Východ vo volej-

bale starších žiačok odohrali túto 
sobotu hráčky MVK Stropkov na 
palubovke Svidníka. 

V plnej sile nastúpili do úvod-
ného zápasu, kde sa mierne 

trápili v úvodnom sete a doká-
zali zvráti ť jeho nepriaznivú kon-
covku 18:23 vo svoj prospech. 
V ďalších dvoch setoch už jasne 
dominovali a zvíťazili. 

Druhý zápas odohrali hráč-
ky MVK Stropkov bez svojich 
štyroch opôr, ktoré si plnili 

povinnosti  v juniorskej kategórií 
a príležitosť dostali ďalšie hráč-
ky. Úvodný set bol v réžií domá-
ceho družstva. V druhom sete 
hráčky Stropkova zlepšili hru 
v obrane a na sieti , no nezvlád-
li jeho koncovku. V treťom sete 
dostali súperky pod tlak od jeho 
začiatku a získali ho vo svoj pro-
spech. Set štvrtý bol opäť veľmi 
vyrovnaný, no hráčky Stropkova 
sériou ľahkých chýb v koncov-
ke dopomohli súperkám k ví-
ťazstvu. Napriek prehre podali 
dobrý výkon.

O dva týždne privítajú 

v domácom prostredí hráčky 
MVK Stropkov súperky zo Sniny.

Výsledky
MVK Stropkov – ŠK 

Komenského Svidník 3:0 (23, 
11, 9)

MVK Stropkov – ŠK 
Komenského Svidník 1:3 (-10, 
-22, 18, -19)

Zostava MVK Stropkov: 
Kočišová S., Tkačivská A., 
Šturaková V., Špilárová L., 
Sakarová I., Hrubá P., Nováková 
K, Suváková S., Zápotocká D., 
Zápotocká S., Semancová S., 

Tréner: Mgr. Alexík P.
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Výsledok v Snine ideálnou pozvánkou na domáci boj o prvú priečku
V nedeľu mali 

pred sebou muži 
šláger jesene 
v Snine. Súper vyra-
dil v Slovnaft  Cupe 

Tatran Prešov a v lige sa viezol 
na pozití vnej výsledkovej vlne. 
Hneď v úvode získal výhodu po 
diskutabilne odpískanom poku-
tovom kope. Osud bol k nám 
spravodlivý a domáci hráč pe-
naltu napálil len do žrde. Tento 
prvý zlomový moment v náš 
prospech následne zmenil dia-

nie na ihrisku. Takti cká disciplína 
našich hráčov a predovšetkým 
kvalitná hra po zisku lopty nám 
zabezpečili po krásnej krídelnej 
akcii rýchle vedenie Polaščíkom, 
ktorý uzavrel akciu strelou do 
poloprádznej brány. Už za krát-
ku chvíľu po sérii rohových ko-
pov sme sa tešili znova a strel-
com bol znova Polaščík, ktorý 
zakrúti l rohový kop priamo do 
brány. Do polčasovej prestávky 
sme odchádzali teda s pohodl-
ným vedením a kontrolou nad 
vývojom zápasu. Hneď v úvo-
de toho druhého prišiel druhý 
zlomový moment zápasu, kedy 
domáci zahodili obrovskú príle-
žitosť na korigovanie výsledku. 
Následne po ďalšej kombinačnej 

akcii zvýšil naše vedenie zakon-
čením do poloprádznej brány 
Leško. Aj napriek trojgólovému 
vedeniu akti vita našich hráčov 
a najmä koncentrácia nepoľa-
vila a už o štyri minúty sme do-
stali aj my výhodu pokutového 
kopu, ktorý premenil kapitán 
Varga. Zápas sa následne niesol 
v pokojnejšom duchu, no naďa-
lej sme boli aktí vni v obrannej 
činnosti  a nebezpeční v proti ú-
tokoch. Krásny výsledok a pred-
vedený výkon bol súhrou pro-

fesionálnej práce realizačného 
tí mu pri príprave mužstva a pre-
javu celého tí mu, ktorý ťahal za 
jeden koniec povrazu ako jeden 
muž. Zápas v Snine bol tak ideál-
nou pozvánkou na ďalší domáci 
zápas, v ktorom privítame ta-
buľkového suseda z Rimavskej 
Soboty. Veríme, že nám spo-
ločne pomôžete naplniť tribúny 
a poženiete našich k ďalšiemu 
výkonu, ktorý poteší všetkých. 
Máme pre vás pripravenú opäť 
zaujímavú tombolu a oceníme 
ďalšieho Mládežníckeho hráča 
mesiaca.

V mládeži sa darilo kategórii 
U17, ktorá vzala ako prvá body 
suverénnemu Popradu a po-
tvrdila, že výkony na začiatku 

súťaže neboli náhodou. Starší 
dorast tesne strati l zápas ti ež 
so súperom, ktorý zati aľ v súťaži 
nestrati l ani bod, no pochvalu si 
chlapci vyslúžili nielen od svoj-
ho trénera, ale aj trénera hostí . 
Žiaci narazili na Tatran Prešov a 
v každom jednom zápase ťahali 
výkonnostne, fyzicky a rýchlost-
ne za kratší koniec. Skvelý výsle-
dok uhrali naše žiačky, ktoré pr-
výkrát v histórii porazili súperky 
z Vranova. Nezaháľali 
ani prípravky, ktoré vo 
štvrtok doma hosti li 
Trebišov a v pondelok 
Sninu. 
Výsledky jednotlivých 
tí mov:

Muži
MFK Snina 0:4 MŠK 

Tesla Stropkov
góly: Polaščík 2, 

Leško, Varga
Zostava: Dlugoš 

- Coulibaly, Štefánik, 
Špak, Matkobiš - Garciá 
(76. Olejár), Ivanecký 
(86 Ivančo), Bobrovský, 
Polaščík (86. Dovičák), 
Nemti nov (48. Varga) - Leško 

U19
MŠK Tesla Stropkov 2:3 FK 

Poprad
góly: Druga 2
U17
MŠK Tesla Stropkov 1:0 FK 

Poprad
gól: Mulík
U15
MŠK Tesla Stropkov 0:4 FC 

Tatran Prešov
U14
MŠK Tesla Stropkov 0:13 FC 

Tatran Prešov
U13
FC Tatran Prešov 8:0 MŠK 

Tesla Stropkov
U12
FC Tatran Prešov 28:8 MŠK 

Tesla Stropkov
góly: Vrábeľ 2, Prusák 

2, Mušinský, Bodnár, Fejko, 
Prokopovič

WU15
MŠK Tesla Stropkov 4:2 MFK 

Vranov nad Topľou
góly: Divišová 2, Bujdošová 

2

Najbližší program:
Muži
Nedeľa 15:00 Stropkov - 

Rimavská Sobota
U19/U17 
Sobota 11:00/13:30 

Lokomotí va Košice - Stropkov
U15/U14
Sobota 10:00/12:00 Vranov 

- Stropkov
U13/U12
Štvrtok 14:30/15:30 

Stropkov - Vranov
WU15
Sobota 16:00 Snina 

- Stropkov
-msk-

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT
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Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/

LÚZRI Z WALL STREET
(DUMB MONEY)

11. 10. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2023 Komédia, Dráma

120 min. MN12 slovenské titulky
Film inšpirovaný skutočnými udalosťami...

Vyháňač diabla: Znamenie viery
(THE EXORCIST: BELIEVER - THEATRICAL LOCAL)

13. 10. (piatok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2023 Horror 100 min. MN15 slovenské titulky

Voľné pokračovanie kultového horroru.
Esá z pralesa 2

(Les As de la jungle 2 - Opération tour du monde)
14. 10. (sobota) o 17.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
29. 10. (nedeľa) o 17.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

Francúzsko, Belgicko 2023 Animovaný, Dobrodružný
87 min. MN7 slovenský dabing

Nové dobrodružstvo slávnej neohrozenej bandy Esá z pralesa.
Citlivý človek

(Citlivý člověk)
14. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

Česká republika, Slovensko 2023 Dráma, Road Movie
120 min. MN12

Originálna road movie.

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Úradná správa č. 12 zo dňa 5. októbra 2023
- 14. 10. 2023 o 14.00 hod.

Rovné - Lúčka 
Kuková - Radoma
Mesti sko - Stročín
Tisinec - Breznica
5. kolo 5. liga – dorast – 14. 10. 

2023 o 14.00 hod.:
Miňovce - Chotča 
Rovné - Sitníky
Mesti sko - Breznica
DK OOFZ:
Trestá hráča TJ Družstevník 

Breznica – Dominik Gombár-
1277467 - DO pozastavením výko-
nu športovej činnosti  na 1 stretnu-
ti a nepodmienečne od 05.10.2023, 
podľa DP čl. 37/3, poplatok 10 eur.

Trestá hráča TJ Družstevník 
Breznica – Jakub Hurný-1263115 - 
DO pozastavením výkonu športovej 
činnosti  na 1 stretnuti a nepodmie-
nečne od 05. 10. 2023, podľa DP čl. 
37/3, poplatok 10 eur.

Odvolanie proti  rozhodnuti u ko-
misie (okrem rozhodnutí  podľa čl. 
37/3,5 alebo 8 DP), sa podáva na 
Disciplinárnu komisiu OOFZ, v le-
hote do 7 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnuti a disciplinárnej komisie 
(čl.84 ods.1 DP). 

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, 
ŽK, ČK, strelcov gólov, 

rozpis zápasov a tlačivá OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.futba-
lovekluby.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
im v ISSF bola vystavená zberná fak-
túra za mesiac september, ktorá je 
splatná do 11.10.2023 (streda).

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky stretnu-

tí  9. kola 7. ligy dospelých, 3. kola 
5. ligy dorastu a 3. kola 4. ligy 
žiakov.

Schválila žiadosť FO Sokol 
Sitníky o zmenu termínu stretnu-
ti a 4. kola 5. ligy dorastu Sitníky – 
Miňovce z dňa 07.10.2023 na deň 
21. 10. 2023 o 14.00 hod., vzájom-
ná dohoda, poplatok 5 eur.

Schválila žiadosť TJ Radoma 
Radomka o zmenu termínu stretnu-
ti a 4. kola 4. ligy žiakov Vyšný Orlík 
- Radoma z dňa 07. 10. 2023 na deň 
04. 05. 2024 o 10.00 hod., vzájom-
ná dohoda, poplatok 5 eur.

Proti  rozhodnuti am je možné sa 
odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 dní.

KR a DZ OOFZ:
11. kolo 7. liga Majstrovstvá 

OOFZ- dospelí – 15. 10. 2023 
o 14.00 hod.:

Kalnište - Chotča - 14. 10. 2023 
o 14.00 hod.

Giraltovce – Miňovce 

10. kolo 7. liga
OOFZ Svidník - dospelí (2023/2024)

TJ „Topľan“ Lúčka 2 - 4 ŠK „Ondava“ Tisinec
TJ Družstevník Stročín 1 - 1 TJ Družstevník Kuková
FO Sokol Sitníky 8 - 5 OŠK Mesti sko
OŠK Miňovce 1 - 1 TJ TOPĽAN Kalnište
TJ Radomka Radoma 1 - 0 TJ Družstevník Rovné
TJ Družstevník Breznica 6 - 2 MFK Slovan Giraltovce

1. FO Sokol Sitníky  10 7 2 1 53:14 23
2. TJ Radomka Radoma  10 7 2 1 25:6 23
3. TJ Družstevník Breznica  9 7 0 2 33:12 21
4. ŠK „Ondava“ Tisinec  9 6 2 1 41:14 20
5. TJ TOPĽAN Kalnište  9 5 1 3 22:17 16
6. TJ „Topľan“ Lúčka  9 4 1 4 25:22 13
7. TJ Družstevník Rovné  9 4 0 5 20:36 12
8. TJ Družstevník Kuková  9 2 5 2 13:11 11
9. OŠK Mesti sko  9 3 2 4 26:27 11
10. TJ Družstevník Stročín  10 3 1 6 30:45 10
11. OŠK Miňovce  9 2 2 5 16:36 8
12. MFK Slovan Giraltovce  9 0 1 8 13:44 1
13. ŠK Chotča  9 0 1 8 5:38 1

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:

10. kolo III. liga Východ (2023/2024)
MŠK Rimavská Sobota 1 - 0 MŠK Námestovo
MFK Snina 0 - 4 MŠK Tesla Stropkov
TJ Tatran Oravské Veselé 0 - 0 1.FK Svidník
MŠK Spišské Podhradie 3 - 0 MŠK NOVOHRAD Lučenec
MFK Vranov nad Topľou 6 - 0 Parti zán Bardejov BŠK
Stará Ľubovňa Redfox Football Club 4 - 2 FTC Fiľakovo
ŠK Odeva Lipany 2 - 1 Slávia TU Košice

1. MŠK Tesla Stropkov  9 6 2 1 22:5 20
2. MŠK Rimavská Sobota  9 5 3 1 12:7 18
3. Stará Ľubovňa Redfox Football Club  10 5 2 3 17:17 17
4. Slávia TU Košice  9 4 2 3 17:12 14
5. MFK Snina  8 4 2 2 18:17 14
6. FTC Fiľakovo  9 4 2 3 13:12 14
7. ŠK Odeva Lipany  9 4 1 4 17:16 13
8. MFK Vranov nad Topľou  9 4 1 4 23:19 13
9. MŠK NOVOHRAD Lučenec  10 3 3 4 10:17 12
10. MŠK Spišské Podhradie  9 3 2 4 16:17 11
11. TJ Tatran Oravské Veselé  9 3 2 4 9:15 11
12. MŠK Námestovo  8 3 1 4 14:10 10
13. TJ Baník Kalinovo  9 3 0 6 14:18 9
14. Parti zán Bardejov BŠK  8 2 2 4 14:22 8
15. 1. FK Svidník  9 0 3 6 8:20 3

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:


